EDITAL Nº 03/2021-PPGETA

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA SELEÇÃO
DE CANDIDATO AO MESTRADO EM ENGENHARIA E
TECNOLOGIA AMBIENTAL, PARA INGRESSO NO ANO
LETIVO DE 2021 (UFPR – UNIOESTE).

O Coordenador Geral do Programa de Pós-Graduação em Engenharia e Tecnologia

Ambiental – PPGETA (UFPR – UNIOESTE), considerando a Resolução 32/17 CEPE e no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, TORNA PÚBLICO o RESULTADO do
processo seletivo ao MESTRADO de alunos regulares para ingresso no programa no ano
letivo de 2021.

1. DAS DISPOSIÇÕES PREMILINARES

Considerando o Edital Nº 15/2020 – PPGETA (UFPR – UNIOESTE) publica-se o

resultado do processo seletivo de alunos regulares ao MESTRADO para ingresso no
programa no ano letivo de 2021.

Orientador: CARLOS EDUARDO ZACARKIM (1 Vaga)

Protocolo Nome Classificação

6.231.220.210.216 João Gabriel Bordignon Gomes 1º

Orientador: ELISANDRO PIRES FRIGO (1 Vaga)

Protocolo Nome Classificação

12.231.220.210.219 Bernardo Hamuyela Luciano 1º

Orientador: LILIAN DENA DOS SANTOS (1 Vaga)

Protocolo Nome Classificação

2.231.220.210.211 Joni Gund 1º

Orientador: YARA MORETTO (1 Vaga)

Protocolo Nome Classificação

4.231.220.210.215 Rafael Gomes dos Santos 1º

Orientador: AIRTON KUNZ (1 Vaga)

Protocolo Nome Classificação

9.231.220.210.217 João Carlos De Oliveira 1º

Orientador: HELTON JOSÉ ALVES (1 Vaga)

Protocolo Nome Classificação

3.231.220.210.215 Anderson Rodrigo Heydt 1º

Orientador: JOEL GUSTAVO TELEKEN (2 Vagas)

Protocolo Nome Classificação

5.231.220.210.215 Rafaela Pachega da Silva 1º

7.231.220.210.217 Letícia Renata Bohn 2º

1.231.220.210.202 Fernanda Carla Montenegro Guimarães 3º

8.231.220.210.217 Fernando Carvalho dos Santos 4º

Orientador: LEDA MARIA SARAGIOTTO COLPINI (1 Vaga)

Protocolo Nome Classificação

11.231.220.210.219 Carina Mendonça Müller 1º

Orientador: MÔNICA SAROLLI SILVA DE MENDONÇA COSTA (1 Vaga)

Protocolo Nome Classificação

0.2312.20210201 Taciana Rita Kurek Bitencourt 1º

Orientador: SAMUEL NELSON MELEGARI DE SOUZA (1 Vaga)

Protocolo Nome Classificação

10.231.220.210.219 Jéssica da Silva Menezes Pereira 1º

Informações poderão ser obtidas na Secretaria dos Programas de Pós-
Graduação – Tel.: (44) 3211-8529, Prédio Administrativo, Campus Palotina -
UFPR, no horário das 08:30h às 11:30h e das 14h às 17h, Rua Pioneiro, 2153 –
Jardim Dallas, Palotina – PR, ou pelo endereço eletrônico
http://www.prppg.ufpr.br/site/ppgeta/ ou pelo e-mail joel.teleken@ufpr.br.

Publique-se.

Palotina, 26 de fevereiro de 2021.

Prof. Dr. Joel Gustavo Teleken

Coordenador Geral do Programa de Pós-Graduação em Engenharia e Tecnologia Ambiental
(UFPR - UNIOESTE)

http://www.prppg.ufpr.br/site/ppgeta/
mailto:joel.teleken@ufpr.br